
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 201416  CADERNO 4

plásticas com kit de montagem e lacres para o Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Parauapebas – SAAEP. Vigência: início em 
26 de Março de 2014 e término em 25 de Março de 2015. Valor: 
R$ 932.900,00.
1º Aditivo CT021/2013- Alteração na forma de fornecimento 
dos produtos. Empresa: Pluriquímica Indústria e Comércio Ltda. 
Origem: Pregão Presencial nº 012/2013. Objeto: Fornecimento 
de sulfato de alumínio ferroso granulado e liquido. Vigência final 
em 24 de Junho de 2014. Valor do contrato: R$ 1.667.200,00.
Obs: sem alteração de vigência do contrato e valores.   

Parauapebas, 14 de Abril de 2014
Mauro de Lima Prado

Pregoeiro

XINGUARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 671144

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
CNPJ 83.571.083/0001-04

AVISO AOS ACIONISTAS - Encontram-se à disposição dos 
senhores acionistas, na sede da Companhia, localizada na 
Rodovia PA 150 – Km 2,5 – Área “C”, XINGUARA, PARÁ,  os 
documentos a que se refere o Artigo 133, da Lei nº 6.404/76, 
relativos ao exercício social de 2013. Xinguara, 02/04/2014.

 Alexandre Afonso B. Alves 
 Diretor Presidente.

 

ITAIPAVA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672060
CNPJ (MF) Nº 27.078.567/0001-37

NIRE 15 3 0001928-1
EXTRATO DE ATA

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA. Data da Realização: 
19/02/2014, às 10:00 (dez) horas. Local: Na sede social, sita 
na Travessa Padre Prudêncio, nº 90, 1º andar, Campina, Belém-
PA. Comparecimento: Acionistas representantes de mais de 
2/3 (dois terços) do capital social. Mesa: Presidente: Fernando 

João Pereira dos Santos. Secretário: Francisco de Jesus Penha, 
representante da acionista AGRIMEX – Agro Industrial Mercantil 
Excelsior S/A. Deliberações: Por unanimidade de votos aprovou-
se a renúncia dos diretores da sociedade e a eleição da diretoria, 
órgão que ficou assim constituído: Diretor Presidente I –  Alberto 
Alcebíades de Almeida Portella Netto; Diretor Vice-Presidente I 
– Sérgio Augusto Marcelino de Albuquerque; Diretor Executivo 
– Edivaldo Mendes Ribeiro. Os cargos de Diretor Presidente II, 
Diretor Vice-Presidente II e Diretor Vice-Presidente III ficam 
vagos para posterior preenchimento. Duração do Mandato: 03 
(três) anos. Arquivamento: Na Junta Comercial do Estado do 
Pará, sob o nº 20000384547, em 12/03/2014. Aos interessados 
serão fornecidas cópias autênticas desta Ata. Belém-PA, 02 
de abril de 2014. Francisco de Jesus Penha, representante da 
acionista AGRIMEX – Agro Industrial Mercantil Excelsior S/A - 
Secretário.

POLPAS DO BAIXO AMAZONAS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672213
POLPAS DO BAIXO AMAZONAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, torna público que recebeu da SEMA/PA, Outorga nº 
1280/2014, válida até 16/03/2018, para atividade de 
captação de água subterrânea, Óbidos/PA. 

BRASIL CAMPO IND E COM DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672306
BRASIL CAMPO IND E COM DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 
LTDA, torna público que recebeu da SEMMATUR - Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Turismo a Licença Prévia - LP n° 
003/2013, com validade de 18/12/2013 a 18/12/2014, para 
Fabricação de Alimentos para Animais no endereço Avenida 
Amazonas n° 3001, Bairro Marajoara, Xinguara - Pará.

L.F.MORAES INDUSTRIA E COMERCIO-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672321

L.F.MORAES INDUSTRIA E COMERCIO-ME,  requereu à 
SEMA Renovação de sua Licença de Operação- LO Nº: 
7435/2013, Validade ate: 23/08/2014 para atividade de 
DESDOBRO DE MADEIRA EM TORA PARA PRODUÇÃO DE 
MADEIRA SERRADA E SEU BENEFICIMENTO/SECAGEM, 
em Altamira – Pa.

CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672329

A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no 
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que requereu junto à 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DE JACUNDÁ 
- SEMATUR a LICENÇA DE INSTALAÇÃO/OPERAÇÃO LIO, 
para a atividade de Canteiro de obras com instalações 
administrativas e outras atividades de apoio (oficina, 
tancagem, usina de asfalto), localizada na Rodovia PA 150, 
km 87, Jacundá - PA.
 
A CONSTRUTORA SANCHES TRIPOLONI LTDA., inscrito no 
CNPJ 53.503.652/0029-06, torna público que requereu junto à 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DE JACUNDÁ 
- SEMATUR a LICENÇA DE OPERAÇÃO LO, para a atividade de 
Posto de Abastecimento, localizada no Canteiro de Obras da 
Construtora na Rodovia PA 150, km 87, Jacundá - PA.

FAZENDA RIO CURUÁ S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672665

COMPANHIA FECHADA
CNPJ/MF 04.744.520/0001-60 - NIRE 970011396

Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária
Ficam os Senhores Acionistas convocados para a Assembleia 
Geral Ordinária a ser realizada no dia 30 de abril de 2014, às 
11:00 horas, na sede social à Margem Direita do Rio Curuá, 
km 64 da PA 028, no Município de Alenquer, Estado do Pará, 
a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Tomar 
as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar 
as Demonstrações Financeiras, relativas ao Exercício Social 
encerrado em 31 de dezembro de 2013. 2) Deliberar sobre a 
destinação do resultado do exercício. 3) Fixar a remuneração 
global e mensal dos administradores para o corrente exercício. 
Alenquer/PA, 14 de abril de 2014. 

Gilberto Bousquet Bomeny 
 Presidente do Conselho de Administração

VILASBOAS E MEIRELLES LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672686

Vilas Boas e Meirelles LTDA CNPJ 13.746.980/0001-18, 
localizado na Av. Das Nações n.º 3177, Bairro Cooperlândia, 
Ourilândia do Norte-PA, torna público que requereu da SEMA-
Marabá-PA a L.O. de Transporte de Produtos Perigosos. Protocolo 
N.º 2014/1912.

COMPANHIA PARAENSE DE REFRIGERANTES-COMPAR 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672414

COMPANHIA PARAENSE DE REFRIGERANTES-COMPAR 
CNPJ 04.928.297/0001-00, torna público que recebeu da 
SEMMA, Autorização para Supressão Vegetal – 
ASV, n°. 01/2014, para construção de um galpão de 
armazenamento, sito à Rod. Augusto Montenegro s/n, Belém - PA.
COMPANHIA PARAENSE DE REFRIGERANTES-COMPAR 
CNPJ 04.928.297/0001-00, torna público que recebeceu da 
SEMMA, Licença Prévia – L.P, prot. 020/2014, para 
construção de um galpão de armazenamento, sito à Rod. Augusto 
Montenegro s/n, Belém – PA.
COMPANHIA PARAENSE DE REFRIGERANTES-COMPAR 
CNPJ 04.928.297/0001-00, torna público que recebeu da 
SEMMA, Licença de Instalação – L.I, prot. 034/2014, para
 construção de um galpão de armazenamento, sito à Rod. 
Augusto Montenegro s/n, Belém – PA.

ROMA CONSTRUTORA LTDA, 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672416

LICENÇA AMBIENTAL LI
A ROMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 12.918.898/0001-
60, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Belém a licença de instalação Nº 032/2014, para 
a construção de um residencial multifamiliar, RESIDENCIAL 
ANGELINA MAIORANA, situ à Trav. Pirajá, 245/275, Bairro Da 
Pedreira, Belém-PA, por intermédio do processo Nº 3077/2013. 

MAIORANA BUSINESS CENTER HOTEL & RESIDENCE 
INCORPORADORA LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672417
LICENÇA AMBIENTAL LI

MAIORANA BUSINESS CENTER HOTEL & RESIDENCE 
INCORPORADORA LTDA, CNPJ nº 15.648.147.0001-60, torna 
público que está requerendo da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Belém a licença ambiental de instalação, para a 
construção de um residencial multifamiliar, MAIORANA TOWERS 
ONE, situ à Av. Pedro Alvares Cabral, 1958, Telégrafo, Belém-PA, 
por intermédio do processo Nº 2601/2014. 

ORTIZ & FREITAS CARVOARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672519

ORTIZ & FREITAS CARVOARIA LTDA, CNPJ: 13.830.029/0001-
42, Município de Jacundá/Pa, torna público que recebeu junto à 
SEMA/PA, L. O. nº7618/2014,para produção de Carvão Vegetal.

 

 

AGROPALMA S.A. CNPJ/MF nº 04.102.265/0001-51 - NIRE 
15300001188. Edital de Convocação. Convidamos os 
senhores acionistas a se reunirem, no dia 30 de abril corrente, 
às 09:00 horas, na sede social, na Rodovia PA 150, Km 74 – 
Tailândia - PA, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do 
dia:EM ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA1. Examinar, 
discutir e votar as contas dos Administradores, incluindo o 
Relatório da Administração, as Demonstrações Financeiras e o 
Relatório dos Auditores Independentes, relativos ao exercício 
social encerrado em 31.12.2013; 2.  Deliberar sobre a 
destinação do resultado do exercício; 3.  Eleger os membros da 
Diretoria e 4. Fixar o montante global máximo da remuneração 
da Diretoria para o exercício de 2014. EM ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA. Tomar conhecimento e deliberar 
sobre a Proposta da Diretoria para Consolidar o Estatuto Social. 
Os documentos pertinentes à Assembleia encontram-se à 
disposição dos acionistas na sede da Sociedade. Tailândia (PA), 
10 de abril de 2014. AGROPALMA S.A. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA 
CNPJ/MF nº 83.663.484/0001-86 - NIRE 15 3 0001661 4 

Edital de Convocação 
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 30 de abril corrente, às 
17:00 horas, na sede social, na Rodovia Arthur Bernardes, 5555 – Belém - PA, a 
fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: EM ASSEMBLEIA GERAL 
ORDINÁRIA. 1. Examinar, discutir e votar as contas dos Administradores, 
incluindo o Relatório da Administração, as Demonstrações Financeiras e o Relatório 
dos Auditores Independentes, relativos ao exercício social encerrado em 
31.12.2013; 2. Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício; 3.  Eleger 
os membros da Diretoria e 4. Fixar o montante global máximo da remuneração da 
Diretoria para o exercício de 2014. EM ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA. Tomar conhecimento e deliberar sobre a Proposta da 
Diretoria para Consolidar o Estatuto Social. Os documentos pertinentes às 
Assembleias encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Sociedade. 
Belém (PA), 10 de abril de 2014. COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA. 

 


